
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

71/2022

23/05/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

71/2022

18/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/06/2022

08/06/2022

a contratação de Banda, Orquestra ou Grupo Musical; empresa especializada na prestação de serviços 

de ornamentação e decoração; empresa especializada em filmagem e transmissão online de eventos; 

serviços de locação de Geradores de energia, para a realização do XI Festival Municipal da Canção e do

 IX Festival Interestadual da Canção de Inverno, que será realizado nos dias 24 - 25 - 26 e 27 de agosto 

de 2022, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E PRIVA     (9632)

2

Decoração das quatro noites do XI Festival Municipal da Canção e

do  IX Festival Interestadual da Canção de Inverno, que será

realizado nos dias 24 - 25 - 26 e 27 de agosto de 2022.

- Rebaixamento de teto ondulado em tecido branco.

- Forração lateral das paredes, em tecido branco de fundo com

trabalhado sobreposto em tecido de outra cor a combinar.

- Camarim para os cantores dos festivais da Canção, com 6m de

comprimento por 4 m de largura, altura 2,20m no mínimo.

Obs: Nos tecidos aplicar o produto líquido retardador de chamas

com fornecimento do laudo técnico aprovado pelo corpo de

bombeiros.

- Providenciar 30 mesas e 200 cadeiras  a serem posicionadas em

frente ao palco para o publico e decoração das mesas com toalhas

brancas na base, e outra toalha sobreposta de cor diferente,

trocando-se a cor sobreposta em todos os dias de evento e capas

de tecido na cor branca para as cadeiras.

- Providenciar 05 mesas e cinco cadeiras estofadas para os cinco

jurados, bem como duas mesas e duas cadeiras estofadas para a

comissão organizadora, com toalhas brancas na base, e outra

toalha sobreposta de cor diferente uma para cada noite do evento.

- Providenciar um local com boa visualização para a comissão

organizadora, com decoração que evite a entrada de cantores e do

publico em geral.

- Decoração lateral do percurso do camarim onde estarão os

cantores até o palco aonde irão se apresentar.

- Decoração do rol frontal do palco com plantas ou flores da época

e iluminação de solo para todos os dias do Festival.

-Túnel em tecido da entrada do Ginásio, até o inicio da

arquibancada.

SER 1,00  0,0000 28.000,00    28.000,00

Total do Fornecedor: 28.000,00

J.G.S EVENTOS LTDA     (11089)

1

Contratação de Banda, Orquestra ou Grupo Musical,para a

realização do XI Festival Municipal da Canção e do  IX Festival

Interestadual da Canção de Inverno, que será realizado nos dias 24

- 25 - 26 e 27 de agosto de 2022, conforme descrição do anexo II e

Termo de Referência anexo III do edital.

SER 1,00  0,0000 44.800,00    44.800,00

Total do Fornecedor: 44.800,00

Ipumirim,   8   de  Junho   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2022 - PR

71/2022

23/05/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (84)

RONOALDO PEREIRA-ME     (9546)

3

Filmagens e transmissão, a empresa deverá oferecer os seguintes

serviços e equipamentos:

- Uma grua com braço articulado de até 5 metros;

- Transmissão ao vivo para 2 telões-tamanho 4x3;

-02 projetores5 mil lumes;

-Estrutura em ferro tubular Q30 para telões nas medidas 6,5 x 4,5

metros, mais sapatas e bases para projetores;(a empresa deverá

forbecer ART das estruturas de ferro utilizada

-Cabeamento  necessário;

-01 televisor a cores 42     polegadas tela plana tipo LCD para

camarim;

-01 Mesa de corte para transmissão simultânea das imagens ao

vivo para os  dois telões e para o televisor supracitado, que deverá

ser instalado no camarim dos candidatos;

-Arquivos em Alta Qualidade entregues em PEN DRIVE para caqda

dia do Festival em perfeitas condições audíveis  e de visibilidade;

01 DVD para cada dia do festival em perfeitas condições audíveis e

de visibilidade,

om estatísticas e comentários em tempo real.

-4 Câmeras Full HD.

Transmissão ao vivo em site específico com estatísticas em tempo

real e visualização dos comentários.

SER 1,00  0,0000 16.000,00    16.000,00

Total do Fornecedor: 16.000,00

Total Geral: 88.800,00

Ipumirim,   8   de  Junho   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


